ПРОЕКТ

Российская Федерация

Новгородская область

Пестовский район

Совет депутатов Устюцкого сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

от_______№_____

д. Устюцкое

О внесении изменений в Положение

о порядке организации проведения

публичных слушаний, общественных

обсуждений по вопросам

градостроительной деятельности в

Устюцком сельском поселении

 В соответствии с Градостроительного кодекса РФ, Федерального

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Устюцкого

сельского поселения, Совет депутатов Устюцкого сельского  поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке организации проведения

публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам

градостроительной деятельности в Устюцком сельском поселении,

утвержденное решением Совета депутатов Устюцкого сельского поселении

от 27.09.2018 № 101, следующие изменений:

1.1. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Срок проведения общественных обсуждений или публичных

слушаний по проектам  Генерального плана поселений с момента

оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня

опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или

публичных слушаний не может превышать один месяц.»;

1.2. Пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. Продолжительность общественных обсуждений или публичных

слушаний по проекту правил землепользования и застройки составляет не

более одного месяца со дня опубликования такого проекта.

В случае подготовки изменений в правила землепользования и

застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент,

установленный для конкретной территориальной зоны, а также в случае

подготовки изменений в правила землепользования и застройки в связи с

принятием решения о комплексном развитии территории, общественные

обсуждения или публичные слушания по внесению изменений в правила

землепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны,

для которой установлен такой градостроительный регламент, в границах

территории, подлежащей комплексному развитию.»;

1.3. Пункт 16.4 изложить в следующей редакции:

«16.4.  Публичные слушания, общественные обсуждения по проекту

Генерального плана поселения, а также по внесению в него изменений

проводятся в срок указанный в пункте 5.1 настоящего Положения.»;

1.4. Пункт 17.6 изложить в следующей редакции:

«17.6. Публичные слушания по проекту правил землепользования и

застройки поселения, а также по внесению в них изменений проводятся в

срок указанный в пункте 5.2 настоящего Положения.»

2. Опубликовать решение в муниципальной газете

«Информационный вестник Устюцкого сельского поселения».